
 
 

              RU8-BAC  ●  CZ  ●  V1.01 ●  18. 8. 2016  ●  Změny vyhrazeny                     1 z 3 
 

   RELÉOVÁ JEDNOTKA RU8-BAC 

 
Reléová jednotka s osmi reléovými výstupy 

pro komunikaci BACnet MS/TP 
 

• Vzdálené ovládání osmi prvků 

prostřednictvím komunikace 

BACnet MS/TP. 

• Zpětná informace o poloze 

přepínače a sepnutí relé. 

• Ruční ovládání výstupu s LED 

signalizací. 

• Spínací i rozpínací kontakt 6A. 

• Výsuvné konektory pro snadnou 

montáž. 

• Ruční adresace a volba rychlosti komunikace. 

• USB konektor pro upgrade Firmware. 

• Jednoduchá montáž do rozváděče. 

 

TECHNICKÁ DATA 

Elektrická data 

napájecí napětí 24V DC, (rozsah 20V-27V DC) 

vlastní odběr zařízení 6W 

počet výstupů 8 

společný pól ne 

napětí 230V AC, použití jen jedné fáze 

max. spínací proud 6A AC 

galvanické oddělení od napájení ano, 500V 

 
ruční ovládání 

ano (ručně-zapnuto, ručně-vypnuto, ovládání 
prostřednictvím komunikace RS 485 protokol 
BACnet) 

Výstupy 
indikace 8x LED červené barvy 

max. velikost připojených vodičů 2,5mm2 

 
 

Komunikace  

komunikace RS 485 

protokol BACnet MS/TP 

rychlost komunikace volitelná 9,6 kBd, 19,2 kBd, 38,4 kBd, 76,8 kBd 

adresa 0-127 
parita ne 

stopbit 1 

galvanické oddělení od napájení ano 

indikace ano LED žluté barvy 

Provozní 
hodnoty 

krytí IP 20 

rozsah provozních teplot 0-40O C 

relativní vlhkost vzduchu max. 80 % 

 

 



 
 

              RU8-BAC  ●  CZ  ●  V1.01 ●  18. 8. 2016  ●  Změny vyhrazeny                     2 z 3 
 

  
 

POPIS FUNKCE ZAŘÍZENÍ  

 

Reléová jednotka RU8-BAC obsluhuje osm výstupních relé. Ovládání probíhá pomocí linky RS 485 

protokolem BACnet se zpětnou komunikací stavů všech osmi relé a stavů polohy přepínače pro ruční 

ovládání. Jednotlivé relé lze ovládat dálkově nebo ručně. Tyto relé obsahují jeden spínací a rozpínací 

beznapěťový kontakt pro širší využití ovládání. Panel jednotky je osazen osmi třípolohovými 

přepínači, které přepínají režim relátek. Režim může být zvolen jako automatický, tedy ovládání přes 

BACnet, případně ruční režim vypnuto a zapnuto. Sepnutí relátka je rovněž signalizováno 

rozsvícením příslušné LED diody.  

 

 

ELEKTRICKÁ INSTALACE 

Zapojení zařízení 

 
 

 

 

VLASTNOSTI VÝROBKU 

Podporované 
služby 

Service supported Initiate Execute 

Who-Is - - 

I-Am x - 

Who-Has - x 

I-Have x - 

ReadProperty - x 

WriteProperty - x 

UnconfirmmedCOVNotification* x - 
*Tato služba není zatím podporována 



 
 

              RU8-BAC  ●  CZ  ●  V1.01 ●  18. 8. 2016  ●  Změny vyhrazeny                     3 z 3 
 

 

Podporované 
objekty 

Počet Jméno objektu Typ objektu 
Rozsah 
hodnot 

Tovární 
nastavení 

1 RU8BAC_ID Device - - 

1 Watchdog_Timer Analog Input 1 0 - 100 - 

1 MSTP_MAC_Address Analog Input 2 1 - 127 - 

1 OFFSET_DEV_ID Analog Value 1 0 - 4194177 1000 

8 RELAY_STATE_1..8 Binary input 1..8 0 - 1 - 

8 RELAY_SET_1..8 Binary output 1..8 0 - 1 0 

8 SWITCH_STATUS_1..8 Multistate Value 1..8 
MANU_OFF 
MANU_ON 

AUTO 
- 

1 COV_MODE Multistate Value 10 
OFF 

LOCAL 
GLOBAL 

OFF 

 


